[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito José Luis Rici para que seja realizado COM URGÊNCIA MELHORIAS DA ILUMINAÇÃO nas vielas do Bairro CDHU.
JUSTIFICATIVA
	Esse assunto já vem sendo objeto de discussão nesta Casa há tempos, e até o momento nada foi realizado nessas vielas, e os moradores do bairro sempre interpelam este Vereador para que interceda junto ao Executivo para que sejam tomadas medidas urgentes, pois estes já entraram em contato com os departamentos competentes, mas ainda nada foi feito.
	A ausência de iluminação adequada deixa os moradores e transeuntes numa situação de segurança vulnerável, pois o local pode servir de esconderijo para criminosos.
	Este serviço não é de alto custo e trará benefícios enormes para os munícipes que necessitam passar pelo local.
	 Diante disso, prezando pela segurança da população de Barra Bonita, peço o atendimento do presente APELO com a maior URGÊNCIA possível.
	Sala das Sessões, 19 de abril de 2021.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 348/2021 - 19/04/2021 10:56 - LUCAS